
588 Martes 7 enero 2003 BOE núm. 6

Humanas», convocada por Resolución de esta Universidad de fecha
4 de octubre de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 17 de noviem-
bre), y presentada por el interesado la documentación a que hace
referencia el punto octavo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones concordantes, ha resuelto:

Nombrar a don Lorenzo Mauricio Hernández Fernández con
documento nacional de identidad número 07213102-A, Profesor
titular de Escuela Universitaria del área «Anatomía y Embriología
Humanas» adscrita al Departamento de Ciencias Morfológicas y
Cirugía de esta Universidad. El interesado deberá tomar posesión
en el plazo máximo de un mes a contar desde el día siguiente
de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Contra la presente Resolución, que agota vía administrativa,
podrá recurrirse en vía contencioso-administrativa en el plazo de
dos meses, a contar desde el día siguiente al de notificación o
publicación del acto.

Sin perjuicio de lo anterior, la presente Resolución podrá ser
recurrida, potestativamente, en reposición ante el mismo órgano
que la ha dictado, en el plazo de un mes. En este caso, no podrá
interponerse recurso contencioso-administrativo hasta que sea
resuelto expresamente o se haya producido la desestimación pre-
sunta del recurso de reposición interpuesto.

Alcalá de Henares, 10 de diciembre de 2002.—El Rector, Vir-
gilio Zapatero Gómez.

352 RESOLUCIÓN de 10 de diciembre de 2002, de la Uni-
versidad de Alcalá, por la que se nombra Profesor
titular de Universidad del área de conocimiento de
«Química Inorgánica» a don Carlos Yélamos Sánchez.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar la plaza de Profesor titular de Universidad, códi-
go Z026/DQ1211 del área de «Química Inorgánica», convocada
por Resolución de esta Universidad de fecha 23 de noviembre
de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 14 de diciembre), y pre-
sentada por el interesado la documentación a que hace referencia
el punto octavo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones concordantes, ha resuelto:

Nombrar a don Carlos Yélamos Sánchez con documento nacio-
nal de identidad número 03095969-P, Profesor titular de Uni-
versidad del área de «Química Inorgánica» adscrita al Departa-
mento de Química Inorgánica de esta Universidad. El interesado
deberá tomar posesión en el plazo máximo de un mes a contar
desde el día siguiente de la publicación de la presente Resolución
en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra la presente Resolución, que agota vía administrativa,
podrá recurrirse en vía contencioso-administrativa en el plazo de
dos meses, a contar desde el día siguiente al de notificación o
publicación del acto.

Sin perjuicio de lo anterior, la presente Resolución podrá ser
recurrida, potestativamente, en reposición ante el mismo órgano
que la ha dictado, en el plazo de un mes. En este caso, no podrá
interponerse recurso contencioso-administrativo hasta que sea
resuelto expresamente o se haya producido la desestimación pre-
sunta del recurso de reposición interpuesto.

Alcalá de Henares, 10 de diciembre de 2002.—El Rector, Vir-
gilio Zapatero Gómez.

353 RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2002, de la Uni-
versidad de Alcalá, por la que se nombra Profesor
titular de Escuela Universitaria del área de conoci-
miento de «Expresión Gráfica Arquitectónica» a don
Enrique J. Fernández Tapia.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar la plaza de Profesor titular de Escuela Univer-
sitaria, código Z040/DEX402 del área de «Expresión Gráfica Arqui-
tectónica», convocada por Resolución de esta Universidad de fecha
23 de noviembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 14 de

diciembre), y presentada por el interesado la documentación a
que hace referencia el punto octavo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones concordantes, ha resuelto:

Nombrar a don Enrique J. Fernández Tapia con documento
nacional de identidad número 08986047-Q, Profesor titular de
Escuela Universitaria del área de «Expresión Gráfica Arquitectó-
nica» adscrita al Departamento de Arquitectura de esta Univer-
sidad. El interesado deberá tomar posesión en el plazo máximo
de un mes a contar desde el día siguiente de la publicación de
la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra la presente Resolución, que agota vía administrativa,
podrá recurrirse en vía contencioso-administrativa en el plazo de
dos meses, a contar desde el día siguiente al de notificación o
publicación del acto.

Sin perjuicio de lo anterior, la presente Resolución podrá ser
recurrida, potestativamente, en reposición ante el mismo órgano
que la ha dictado, en el plazo de un mes. En este caso, no podrá
interponerse recurso contencioso-administrativo hasta que sea
resuelto expresamente o se haya producido la desestimación pre-
sunta del recurso de reposición interpuesto.

Alcalá de Henares, 11 de diciembre de 2002.—El Rector, Vir-
gilio Zapatero Gómez.

354 RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2002, de la Uni-
versidad de Alicante, por la que se nombra Catedrático
de Universidad en el área de conocimiento de «Ciencia
de la Computación e Inteligencia Artificial» a don José
Leandro Penadés Martínez.

A tenor de lo dispuesto en el Real Decreto 1888/1984, de 26 de
septiembre, y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril, y
a propuesta de la Comisión docente juzgadora del concurso con-
vocado por Resolución de esta Universidad de Alicante, de 22
de noviembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de diciem-
bre), se nombra Catedrático de Universidad (DF02480) en el área
de conocimiento de «Ciencia de la Computación e Inteligencia
Artificial», Departamento de Ciencia de la Computación e Inte-
ligencia Artificial, a don José Leandro Penadés Martínez.

Alicante, 14 de diciembre de 2002.—El Rector, P. D. (Reso-
lución rectoral de 15 de junio de 2001), el Vicerrector de Orde-
nación Académica y Profesorado Miguel Louis Cereceda.

355 RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2002, de la Uni-
versidad de Alicante, por la que se nombra Profesora
titular de Escuela Universitaria, en el área de cono-
cimiento de «Expresión Gráfica en la Ingeniería»
a doña Irene Sentana Gadea.

A tenor de lo dispuesto en el Real Decreto 1888/1984, de
26 de septiembre, y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril,
y a propuesta de la Comisión Docente juzgadora del concurso
convocado por Resolución de esta Universidad de Alicante de 22
de noviembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de di-
ciembre), se nombra Profesora titular de Escuela Universitaria
DF02527, en el área de conocimiento de «Expresión Gráfica en
la Ingeniería», Departamento de Expresión Gráfica y Cartografía,
a doña Irene Sentana Gadea.

Alicante, 14 de diciembre de 2002.—El Rector, P. D. (Reso-
lución rectoral de 15 de junio de 2001), el Vicerrector de Orde-
nación Académica y Profesorado, Miguel Louis Cereceda.

356 RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2002, de la Uni-
versidad de Alicante, por la que se nombra Catedrática
de Escuela Universitaria en el área de conocimiento
de «Sociología» a doña María Begoña San Miguel del
Hoyo.

A tenor de lo dispuesto en el Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre, y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de



BOE núm. 6 Martes 7 enero 2003 589

abril, y a propuesta de la Comisión docente juzgadora del concurso
convocado por Resolución de esta Universidad de Alicante de 22
de noviembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de diciem-
bre), se nombra Catedrática de Escuela Universitaria, DF02500,
en el área de conocimiento de «Sociología», Departamento de
Sociología II, Psicología, Comunicación y Didáctica, a doña María
Begoña San Miguel del Hoyo.

Alicante, 14 de diciembre de 2002.—El Rector, P. D. (Reso-
lución rectoral de 15 de junio de 2001), el Vicerrector de Orde-
nación Académica y Profesorado, Miguel Louis Cereceda.

357 RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2002, de la Uni-
versidad de Alicante, por la que se nombra Profesora
titular de Escuela Universitaria, en el área de cono-
cimiento de «Derecho Financiero y Tributario», a doña
Aurora Ribes Ribes.

A tenor de lo dispuesto en el Real Decreto 1888/1984, de
26 de septiembre, y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril,
y a propuesta de la Comisión Docente juzgadora del concurso
convocado por Resolución de esta Universidad de Alicante de 22
de noviembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de di-
ciembre), se nombra Profesora titular de Escuela Universitaria
DF02435, en el área de conocimiento de «Derecho Financiero
y Tributario», Departamento de Disciplinas Económicas y Finan-
cieras, a doña Aurora Ribes Ribes.

Alicante, 14 de diciembre de 2002.—El Rector, P. D. (Reso-
lución rectoral de 15 de junio de 2001), el Vicerrector de Orde-
nación Académica y Profesorado, Miguel Louis Cereceda.

358 RESOLUCIÓN de 16 de diciembre de 2002, de la Uni-
versidad de Alicante, por la que se nombra Profesora
titular de Escuela Universitaria en el área de cono-
cimiento de «Farmacología» a doña Victoria Eugenia
Maneu Flores.

A tenor de lo dispuesto en el Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre, y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de
abril, y a propuesta de la Comisión docente juzgadora del con-
curso convocado por Resolución de esta Universidad de Alicante,
de 22 de noviembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de
diciembre), se nombra Profesora titular de Escuela Universitaria
(DF02416) en el área de conocimiento de «Farmacología», Depar-
tamento de Interuniversitario de Óptica, a doña Victoria Eugenia
Maneu Flores.

Alicante, 16 de diciembre de 2002.—El Rector, P. D. (Reso-
lución rectoral de 15 de junio de 2001), el Vicerrector de Orde-
nación Académica y Profesorado, Miguel Louis Cereceda.

359 RESOLUCIÓN de 16 de diciembre de 2002, de la Uni-
versidad de Alicante, por la que se nombra Profesora
titular de Escuela Universitaria en el área de cono-
cimiento de «Economía Aplicada» a doña María del
Carmen Tolosa Bailén.

A tenor de lo dispuesto en el Real Decreto 1888/1984, de
26 de septiembre, y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril,
y a propuesta de la Comisión docente juzgadora del concurso
convocado por Resolución de esta Universidad de Alicante, de
22 de noviembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de
diciembre), se nombra Profesora titular de Escuela Universitaria
(DF02456) en el área de conocimiento de «Economía Aplicada»,
Departamento de Economía Aplicada y Política Económica, a doña
María del Carmen Tolosa Bailén.

Alicante, 16 de diciembre de 2002.—El Rector, P. D. (Reso-
lución rectoral de 15 de junio de 2001), el Vicerrector de Orde-
nación Académica y Profesorado, Miguel Louis Cereceda.

360 RESOLUCIÓN de 16 de diciembre de 2002, de la Uni-
versidad de Alicante, por la que se nombra Profesora
titular de Universidad en el área de conocimiento de
«Estudios Árabes e Islámicos» a doña Ana Isabel Planet
Contreras.

A tenor de lo dispuesto en el Real Decreto 1888/1984, de 26 de
septiembre, y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril, y
a propuesta de la Comisión docente juzgadora del concurso con-
vocado por Resolución de esta Universidad de Alicante, de 22
de noviembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de diciem-
bre), se nombra Profesora titular de Universidad (DF02512) en
el área de conocimiento de «Estudios Árabes e Islámicos», Depar-
tamento de Filologías Integradas, a doña Ana Isabel Planet Con-
treras.

Alicante, 16 de diciembre de 2002.—El Rector, P. D. (Reso-
lución rectoral de 15 de junio de 2001), el Vicerrector de Orde-
nación Académica y Profesorado, Miguel Louis Cereceda.

361 RESOLUCIÓN de 16 de diciembre de 2002, de la Uni-
versidad Autónoma de Madrid, por la que se nombra
Profesora titular de Universidad a doña Isabel Rodrí-
guez Chumillas.

De conformidad con la propuesta de la Comisión nombrada
para juzgar el concurso para la provisión de una plaza del Cuerpo
Docente de Universidades convocada por Resolución de 22 de
octubre de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de noviembre),
de acuerdo con lo establecido en el artículo 42 de la Ley Orgánica
11/1983, de Reforma Universitaria, y demás disposiciones que
la desarrollan, habiendo cumplido la interesada los requisitos a
que alude el artículo 5.o del Real Decreto 1888/1984, de 26 de
septiembre,

Este Rectorado ha resuelto efectuar el siguiente nombramiento:
Profesora titular de Universidad a doña Isabel Rodríguez Chu-

millas, con documento nacional de identidad número 4.561.401,
en el área de conocimiento de «Análisis Geográfico Regional»,
Departamento Geografía, clase de convocatoria concurso.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso con-
tencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante los Juzgados
de lo Contencioso-Administrativo, a partir del día de la publicación
de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», de confor-
midad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, reguladora de la
Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Previamente, con carácter potestativo, podrá interponerse
recurso de reposición ante el Rector, en el plazo de un mes, de
conformidad con el artículo 116 de la Ley 30/1992, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común.

Madrid, 16 de diciembre de 2002.—El Rector, Ángel Gabilondo
Pujol.

362 RESOLUCIÓN de 17 de diciembre de 2002, de la Uni-
versidad de Almería, por la que se nombra a doña
María Ángeles Iniesta Bonillo Profesora titular de Uni-
versidad, en el área de conocimiento de «Comercia-
lización e Investigación de Mercados».

De conformidad con lo establecido en los artículos 20 de la
Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, y
13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, y a pro-
puesta de la Comisión que resolvió el concurso convocado por
Resolución de la Universidad de Almería de fecha 13 de septiembre
de 2001 («Boletín Oficial del Estado» del 22),

Este Rectorado ha resuelto nombrar Profesora titular de Uni-
versidad a la aspirante que se relaciona a continuación:

Doña María Ángeles Iniesta Bonillo. Área de conocimiento:
«Comercialización e Investigación de Mercados». Departamento:
Dirección y Gestión de Empresas.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por la interesada, que deberá efec-


